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26. august 2014  EM 2014/96 
 
I henhold til § 33 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende 
beslutningsforslag: 
 

Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2015 at udfærdige 
en undersøgelse af muligheden for at etablere en fiskeriforskningsstation I Nordgrønland, 
som en afdeling under Pinngortitaleriffik. 
(Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut) 
 
Begrundelse: 
Jeg foreslår hermed, en undersøgelse af muligheden for at etablere en fiskeriforskningsstation i 
Nordgrønland, fordi jeg synes vi skal sikre bedre indsamling af data om fiskebestande samt data om 
handel og eksport af fisken. 

 
MSC-mærkning af fisk benyttes i dag mere og mere, fordi det er nødvendigt med en grundigt 
underbyggede vurderinger. Derfor mener jeg, at vi i fremtiden ikke kan komme uden om, at etablere 
en fiskeriforskningsstation, som skal være medvirkende til at sikre det bedste datagrundlag for 
arbejdet med MSC-mærkningen. 
 
Vi har gang på gang oplevet, at indsamlet viden og efterfølgende vurderinger fra Pinngortitaleriffik 
kan skabe konflikter mellem selve instituttet og befolkningen. Sådan burde det ikke være. 
 
Det vil således være medvirkende til at sikre vores levende ressourcer på lang sigt, hvis vi etablerer 
en fiskeriforskningsstation, der ville kunne arbejde med data hele året. Videre vil den lokale 
repræsentation og dialog kunne medvirke til at forebygge eventuelle uoverensstemmelser, gennem 
forskningsbaseret dialog og kommunikation. 
 
Ved indsamling af data i fiskeri zoner og i ikke-fiskeri zoner, ville vi være i stand til at foretage 
vurderinger, der skal sikre bæredygtighed fremadrettet, og de indsamlede data ville så danne 
grundlag for eventuelle MSC-mærkninger af fiskeprodukter der skal eksporteres.  
 
Fiskeriforskningsstationen under Pinngortitaleriffik ville skabe et fundament for fremtidig udvikling 
af fiskerierhvervet. 
 
Med dette forslag, ønsker jeg Inatsisartut-medlemmerne en livlig debat.    
 

Økonomiske og administrative følger for det offentlige:  
Det forventes, at undersøgelsen vil indebære administrative omkostninger svarende til et ½ årsværk 
(omkring 250.000 kr.). 

 
Økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv: 
Ingen.  
Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne: 
Ingen. 


